2

[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От      04.04.2017 г.                                                                                                          № 144
Об утверждении перечня муниципальных

услуг МО «Суоярвский район», предоставление
которых организуется в многофункциональных
центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», на основании распоряжения Правительства Республики Карелия от 21 августа 2012 г. № 521р-П:

1) Утвердить Перечень муниципальных услуг МО «Суоярвский район», предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению 1.
2) Признать утратившими силу распоряжение администрации МО «Суоярвский район» от 13.04.2016 г. № 120 «Об утверждении перечня муниципальных услуг МО «Суоярвский район», предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг».
3) Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным  вопросам О.М. Калачеву.
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                                   Г. Г. Данько

Разослать: Дело, отдел по экономике, отдел образования и социальной политике, отдел СМИЗ, отдел ЖКХ, ГБУ РК «Многофункциональный центр Республики Карелия».

Утвержден распоряжением

Администрации МО «Суоярвский район»

от  04.04.2017 года № 144
Перечень

муниципальных услуг муниципального образования «Суоярвский район», предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Карелия

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1.

	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	2.
	Прием документов от граждан в целях формирования списков молодых семей для участия в федеральной целевой программе «Жилище» по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»

	3.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5.
	Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	6.
	Принятие решений о безвозмездном приеме жилого помещения в муниципальную собственность

	7.
	Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения

	8.
	Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	9.
	Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	10.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	11.
	Предоставление мест захоронения на кладбищах

	12.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	13.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов

	14.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах

	15.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	16.
	Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций

	17.
	Выдача разрешения на строительство

	18.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	19.
	Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства